DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 17/03/2015                                ANO: V Nº: 1022 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Sumário
LICITAÇÕES ....................................................... 1

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2015 .... 1
RELATÓRIO DE
HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO ............... 1
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL ...... 1

CÂMARA MUNICIPAL ...................................... 2

PORTARIA N.º 020/15 .................................... 2
PORTARIA N.º 021/15 .................................... 2
PORTARIA N.º 022/15 .................................... 2

LICITAÇÕES

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2015

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 16/2015 – Ref.
Pregão nº. 3/2015- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

FORNECEDOR: REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para farmácia
do Centro de Saúde e unidades de saúde dos bairros, para
atendimento a população do município (o registro de preços terá
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e
preços registrados encontra-se a disposição para consulta
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.759,00
PRAZO VIGÊNCIA: 01/03/2016
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ALEXANDRE DE
ALCÂNTARA SILVA

RELATÓRIO DE

HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO

REF.: Tomada de Preços nº. 1/2015 – M.C.A.

A comissão de licitação constituída pelos Senhores (as): Dary
Luis Stocco, Jonimar Jung e Douglas de Mattia, comunicam aos
interessados no fornecimento do objeto da licitação Tomada de
Preços nº. 1/2015 – M.C.A. que trata da Execução de obra de
implantação de pavimentação asfáltica na Rua São Salvador
e recapeamento asfáltico nas seguintes vias: Rua Ângelo
Rombaldi, Rua Prof. Daniel Muraro, Rua Niterói, Rua das
Palmeiras, Rua dos Araucárias, conforme projetos e plano

de aplicação do Contrato de Repasse 783500/2013 Processo
1004220-62/2013 – Mcidades, que após a análise e verificação
da habilitação e da proposta ofertada, decide classificar a
proponente da seguinte forma:

Proponente CNPJ ME ou
EPP
Lei

123/06

Habilitada /
Inabilitada

Samp Construtora de Obras
Ltda

02.810.894/0001-00 Não Habilitada

Comunica que considerando à desistência recursal da fase de
habilitação da única  proponente participante a Comissão deu
sequência com a abertura do envelope nº. 02 – Proposta de
Preços.
Lote nº. 01 - Preço Máximo do Lote nº. 1 : R$ 401.032,91

Proponente CNPJ ME ou
EPP Lei
123/06

Valor da
Proposta

R$

Classifi
cação

Samp Construtora de Obras
Ltda

02.810.894
/0001-00

Não 396.979,66 1ª

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 5
(cinco) dias úteis, em conformidade com a Lei 8.666/93.
Compreendendo o período recursal até as 14h00min do dia 24
de março de 2015.
Céu Azul, 17 de março de 2015.

Comissão de Licitação:
_______________       _____________          _______________
Dary Luis Stocco           Jonimar Jung             Douglas de Mattia
     Presidente              Membro/Secretário             Membro

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO Nº 16/2015 – Forma Presencial

Comunicamos a todos os proponentes interessados na
execução dos serviços do item nº 03, objeto do Pregão nº.
16/2015 – forma presencial, que fica retificada o valor máximo
dos serviços, conforme constante abaixo.
Item Qtde

Estimada
Uni. Descrição do serviço Preço

Máx.
Unitário

3 54 SER Serviço de carga de água

para limpeza de boca de
lobo e combate a incêndio

 172,50
192,00

Em decorrência da retificação fica retificado o item 20.4 do edital,
passando a seguinte redação: O valor máximo global estimado
para esta licitação é de R$ 38.234,40.

Início

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 17/03/2015                                ANO: V Nº: 1022 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Ficam mantidas as demais condições do edital inclusive a data
e hora de abertura da licitação.

Céu Azul, 17 de março de 2015.

Jonimar Jung
Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA N.º 020/15

PORTARIA N.º 020/15, 17 de março de 2015.

Concede Progressão Vertical e
Horizontal para Servidor Municipal
do Poder Legislativo do Município
de Céu Azul, e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
especialmente com fulcro na Resolução n.º 003/2007,

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedido Progressão Vertical e Horizontal para o
Servidor Público Municipal no âmbito do Poder Legislativo de
Céu Azul, Senhor PAULO ROBERTO CORRÊA, brasileiro,
portador do RG 3.263.550-4 SSP/PR, do cargo de Advogado
Nível “B” Referência “I”, para, Advogado Nível “C” Referência
“II”,  conforme Inciso II  do artigo 15 e artigo 16 da Resolução n.º
003/2007, de 14 de novembro de 2007.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogadas
as disposições em contrário.

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU
AZUL, em 17 de março de 2015.

Mario Mittmann
Presidente

PORTARIA N.º 021/15

PORTARIA N.º 021/15, 17 de março de 2015.

Concede Progressão Vertical e
Horizontal para Servidora Municipal
do Poder Legislativo do Município
de Céu Azul, e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
especialmente com fulcro na Resolução n.º 003/2007,

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedido Progressão Vertical e Horizontal para a
Servidora Pública Municipal no âmbito do Poder Legislativo de
Céu Azul, Senhorita VERA LUCIA BATISTA FELISBINO,
brasileira, portadora do RG 4.244.369-7 SSP/PR, do cargo de
Contador Nível “B” Referência “I”, para, Contador  Nível “C”
Referência “II”,  conforme Inciso II  do artigo 15 e artigo 16 da
Resolução n.º 003/2007, de 14 de novembro de 2007.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogadas
as disposições em contrário.

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU
AZUL, em 17 de março de 2015.

Mario Mittmann
Presidente

PORTARIA N.º 022/15

PORTARIA N.º 022/15, 17 de março de 2015.

Concede Progressão Vertical para
Servidora Municipal do Poder
Legislativo do Município de Céu
Azul, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
especialmente com fulcro na Resolução n.º 003/2007,

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedido Progressão Vertical para a Servidora
Pública Municipal no âmbito do Poder Legislativo de Céu Azul,
Senhora MARISE LEANE THRUN, brasileira, portadora do RG
4.070.149-4 SSP/PR, do cargo de Assistente Legislativo Nível
“A” Referência “I”, para, Assistente Legislativo Nível “B”
Referência “I”,  conforme Inciso II  do artigo 15 da Resolução n.º
003/2007, de 14 de novembro de 2007.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogadas
as disposições em contrário.

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU
AZUL, em 17 de março de 2015.

Mario Mittmann
Presidente

Início

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO
	AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
	PREGÃO Nº 16/2015 – Forma Presencial